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Na  praktyki we Florencji przyjechałam na początku września 2020 i trwały one 

6 miesięcy, do końca lutego 2021. Zdecydowałam się na praktyki absolwenckie po ostatnim 

roku studiów magisterskich na kierunku architektura wnętrz. Praktykę odbyłam w biurze 

architektury wnętrz, a z samego wyjazdu jak i zdobytego doświadczenia jestem bardzo 

zadowolona.  

 

PRZYJAZD NA MIEJSCE 

Początkowo wyjazd miałam zaplanowany na kwiecień 2020 r. W związku z globalną 

epidemią został on przełożony na wrzesień. Pomimo zaistniałej sytuacji, kontroli na lotniskach 

oraz potrzebnych dokumentów, dotarcie do Florencji nie jest bardzo skomplikowane. Florencja 

ma swoje lotnisko, jednakże z Polski nie ma tam bezpośrednich lotów. Polecam zatem szukać 

lotów do Pizy lub Bolonii, które są blisko, a połączenia pociągowe jak i autobusowe są wygodne. 

Z lotniska z Bolonii do Florencji funkcjonuje np. bezpośredni autobus: 

https://www.appenninoshuttle.it  

 

ZAKWATEROWANIE I ŻYCIE CODZIENNE 

Florencja jest turystycznym miastem, dlatego koszty życia są dosyć wysokie. Mieszkania 

szukałam na stronach Facebook,  na których prywatne osoby wystawiają ogłoszenia. Ceny za 

pokój pomimo tego, ze były niższe poprzez zmniejszony ruch turystyczny podczas epidemii, 

sięgają od 350 do 600 Euro za miesiąc. Cena ta jest uzależniona od lokalizacji, standardu, ilości 

osób w mieszkaniu itd. We Florencji funkcjonuje również "Student Hotel". Działa na zasadzie 

akademika o wysokim standardzie. Istnieje możliwość wynajęcia pokoju z własną łazienką 



i dzieloną kuchnią. Do dyspozycji zakwaterowanych można zaliczyć również m.in. basen na 

dachu z panoramą na miasto, siłownię oraz restaurację. 

Komunikacja w tym mieście funkcjonuje bardzo dobrze. Można skorzystać z połączeń 

autobusowych, tramwajowe jak i pociągów. Po mieście bez problemu można także poruszać się 

na pieszo, co osobiście jest moja ulubioną formą. Florencja jest średniej wielkości miastem, ale 

za to bardzo skompresowanym. Spacerowanie to sama przyjemność. Na każdym kroku można 

zobaczyć piękna architekturę, zabytki i urocze parki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAKTYKI  

Biuro architektoniczne, do którego przyjechałam na praktyki prowadzi Włoszka. Mieści 

się ono w przestrzeni typu „open space”, w którym pracują różne biura architektoniczne, 

architekci krajobrazu i graficy. Praktyki w biurze architektonicznym wspominam bardzo dobrze. 

Byłam częścią wielu ciekawych projektów i realizacji. Brałam udział w każdym etapie 

prowadzenia projektu. Uczestniczyłam w spotkaniach z klientami, opracowywałam koncepcję, 

a następnie przygotowywałam wizualizacje, poprzez które przedstawiałam swoje pomysły. 

Wykonywałam również rysunki techniczne na potrzeby realizacji. Cennym doświadczeniem 

było również jeżdżenie na teren budowy, gdzie mogłam porozmawiać z wykonawcami. Byłam 

bardzo pozytywnie zaskoczona tym jak wszyscy specjaliści współpracują ze sobą wymieniając 

się swoją wiedzą i doświadczeniem. Interesującym było również zobaczyć różnice 

w preferencjach klientów oraz sposobie pracy w innym kraju. Doświadczenie to jest bardzo 

cenne w mojej drodze zawodowej.  

Strona internetowa biura, w którym odbyłam praktyki: https://mariagiuliasala.it 

 

RYTM DNIA 

Włosi mają mocną rutynę, według której podporządkowują każdy swój dzień. Typowe 

śniadanie we Włoszech jest bardzo szybkie. Zazwyczaj składa się na nie mleko i ciastka lub 

croissant i oczywiście kawa. Do śniadania nie przywiązują dużej wagi, dlatego często jedzą je 

w restauracji na szybko, nawet nie siadając przy stoliku, tzw. „w drzwiach”. 

Włosi zaczynają swój dzień trochę później niż mamy to w zwyczaju w Polsce. Większość 

sklepów i wszystkie biura zaczynają prace ok. 10:00. Następnie od 13:30 do 15:00 przewidziana 

jest pora na obiad. W tym czasie wiele sklepów i aptek jest zamkniętych. Uprzedzam również, 

gdyby ktoś miał ochotę zjeść obiad w restauracji podczas pobytu we Włoszech, że już przed 

15:00 kuchnia jest zamykana. Po tej godzinie bardzo ciężko jest dostać cokolwiek do jedzenia. 

Następnie kuchnia jest otwierana na kolację, którą Włosi  jedzą ok. godz. 20:00. Tuż przed nią, 

bardzo popularne jest „aperitivo”, czyli drink i ewentualnie coś małego do jedzenia. Sama 

kolacja jest najważniejszym posiłkiem dnia, który funkcjonuje na zasadzie uczty. Podczas jej 

Włosi spędzają czas z rodziną i przyjaciółmi. 

Jedzenie w tym kraju jest bardzo ważne, a każda tradycyjna potrawa nie podlega żadnej 

modyfikacji. Jeżeli więc chcesz przyprawić Włocha o "gęsią skórkę" to proponuję choćby 

delikatnie zmienić przepis na pastę lub dodać jakiś składnik. Gwarantuje, że zabieg ten nie ujdzie 

uwadze!       

 

 

 

https://mariagiuliasala.it/


ŻYCIE TOWARZYSKIE I ZWIEDZANIE W CZASACH KORONAWIRUSA 

Moją przygodę odbyłam w ciężkim dla wszystkich czasie, ponieważ niedługo po tym jak 

zakończył się pierwszy lockdown. Doświadczyłam również wiele obostrzeń w trakcie mojego 

pobytu. Mimo zaistniałej sytuacji, zaznałam trochę życia z przed pandemii we wrześniu, kiedy 

przyjechałam. 

Florencja tętni życiem, jest to miasto studenckie jak i turystyczne. W centrum jest wiele 

placów, na których można znaleźć niejeden pub, a także niezliczoną ilość schodków czy ławek, 

na których zbierają się ludzie aby spędzać wspólnie czas. Włosi są bardzo towarzyscy. 

Powszechne są wieczorne spotkania ze znajomymi na aperitivo czy też kolacje. 

Zwiedzanie pomimo tego, że było utrudnione, to udało mi się zobaczyć wiele pięknych 

miejsc. We wrześniu jak i na początku października kiedy obostrzenia były mniej dotkliwe 

widziałam m.in. Rzym oraz piękne miejsce jakim jest la Spezia . Zwiedziłam tam „Cinque Terre”, 

wpisany na listę UNESCO fragment Riwiery liguryjskiej. Podróżowanie pomiędzy głównymi 

miastami pociągami we Włoszech jest dosyć wygodne. Jednakże jeżeli ktoś byłby 

zainteresowany zobaczeniem pomniejszych miasteczek i uroczych zakątków, to polecam 

rozważanie wynajmu samochodu. Trzeba jednak dobrze to przemyśleć i być ostrożnym, 

ponieważ Włosi mają interesujący styl jazdy       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toskania jest przepiękna. Podczas mojego półrocznego pobytu zachwycałam się 

krajobrazami i miasteczkami. Uwielbiam również chodzić po górach. Poznałam grupę ludzi 

podzielających moją pasję i wraz z nimi odkrywałam piękne wzgórza i góry Toskani. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WARTO! 

Zdecydowanie polecam wyjazd na Erasmusa! Doświadczenie takie dodaje odwagi, 

pozwala na poznanie nowej kultury, nawiązania wartościowych przyjaźni, zdobycia 

doświadczenia w zakresie wykonywanego zawodu oraz przeżycia niezapomnianej przygody. 

Pomimo tego, że życie we Florencji nie należy do najtańszych to stypendium Erasmusa bardzo 

ułatwia utrzymanie się. Zdecydowałam się na wyjazd absolwencki z czego jestem bardzo 

zadowolona. Jest to idealna okazja na zdobycie doświadczenia po otrzymaniu dyplomu. Opcja 

taka pozostawia  również wiele możliwości i ułatwia nawiązanie dalszej współpracy 

w przyszłości. 

 

Magdalena Mendrycka, 

Wydział architektury, 

Absolwentka kierunku: architektura wnętrz 


